ДОГОВОР №____________________

                                   На ремонтное обслуживание холодильного оборудования

Г.Самара                                                                             «_______»________________200    г.

ООО «РУНО», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Зайцевой Г.В., действующего на основании Устава с одной стороны и  _____________________________

_____________________________________________________________________________

Именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице _____________________________________

_____________________________________________________________________________

 действующего на основании_____________________________ с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.«ЗАКАЗЧИК» сдает , а «ИСПОЛНИТЕЛЬ» принимает на себя выполнение работ по ремонтному обслуживанию холодильного оборудования.

1.2.На ремонтное обслуживание принимается оборудование согласно спецификации ________________________  от ________________________________________________г.

                1.3.В перечень работ по ремонтному обслуживанию входит выполнение:

· плановый ремонт оборудования;

· текущий ремонт оборудования;

· аварийный ремонт оборудования;

· капитальный ремонт оборудования;

· Модернизация устаревшего оборудования;

· Замена изношенных и вышедших из строя деталей и узлов оборудования;

· Монтаж и демонтаж оборудования

1.4. Прием холодильного оборудования на ремонтное обслуживание и снятие с обслуживания производится по согласованию «Сторон», по письменному

        извещению «Заказчика».

1.5«ИСПОЛНИТЕЛЬ» вправе в одностороннем порядке расторгнуть договор о ремонтном обслуживании и снять с обслуживания холодильное оборудование без предварительного уведомления при нарушении «ЗАКАЗЧИКОМ» ;

· требований по технике безопасности;

·  не выполнение предписаний «ИСПОЛНИТЕЛЯ»;

·  задолженности  «ЗАКАЗЧИКА»  стоимости сервисного обслуживания;

·  неоплате выставленных счетов за проведенный ремонт свыше 10 банковских дней.

                                2.    ОБЯЗАННОСТИ    ИСПОЛНИТЕЛЯ.

         2.1. Обеспечить проведение  качественного ремонтного обслуживания при поступлении заявки .

2.2. Работы, выполняемые в пункте 1.3. настоящего договора в следующие сроки:

· ремонт оборудования при плановом и капитальном ремонте производится по графику, согласованному с «Заказчиком»;

· при текущем и аварийном ремонте в сроки оговоренные с  «ЗАКАЗЧИКОМ» отдельно.

2.3. Монтаж, демонтаж и модернизация устаревшего оборудования производится по заявке «Заказчика» и в сроки, согласованные с «Заказчиком».

2.4.Составляется  и оформляется у «ЗАКАЗЧИКА» для подтверждения о проделанных работах акты выполненных работ и счет-фактура.

                                              3.ОБЯЗАННОСТИ  « ЗАКАЗЧИКА».

3.1. «ЗАКАЗЧИК» обязан подготовить оборудование для проведения ремонтного обслуживания :

· обесточить оборудование;

· оборудование должно быть в чистом виде;

· обеспечить свободный доступ к  ремонтируемому оборудованию;

· содержать оборудование в соответствии с требованиями эксплуатационной документации, правил охраны труда и промсанитарии;

· обеспечить пропуск сотрудников на объект.

3.2. Обеспечивает приемку выполненных работ по ремонту оборудования. Подписывает и заверяет печатью представленные «ИСПОЛНИТЕЛЕМ» документы о выполненных работах. Оплачивает все счета вовремя  и без задержек.

3.3.Принимает меры по сохранению продуктов от порчи при выходе из строя оборудования, на время ремонтных работ ,т.к. «ИСПОЛНИТЕЛЬ» не несет ответственности  за порчу продуктов.

3.4. Назначает лицо , ответственное за организацию правильной эксплуатации оборудования, которое:

· допускает к работе с оборудованием только лиц, ознакомившихся с руководством по

      эксплуатации и прошедшие инструктаж по технике безопасности;

· организует ежедневную проверку состояния оборудования;

· при обнаружении неисправности оборудования «ЗАКАЗЧИК» немедленно отключает от электросети и направляет заявку  в ООО «РУНО» по телефону (846) 372-57-38 ; 372-57-39 .

                                         4.    УСЛОВИЯ    РАСЧЕТОВ.

4.1. Стоимость ремонтных работ по настоящему договору определяется по договорной цене.

4.2. Работы по ремонтному обслуживанию оплачиваются «ЗАКАЗЧИКОМ» по факту выполненных работ.

4.3. Оплата производится по счету-фактуре и акту выполненных  работ в течение 5 банковских дней .

                                              5.   ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ .

5.1. Срок действия договора 1 год, с последующей пролонгацией по согласованию сторон.

5.2.  За каждый вызов «Заказчик» оплачивает стоимость ремонта, а также стоимость заменяемых деталей и узлов оборудования.

5.3. В непосредственной близости от рабочего места должна быть вывешена инструкция по технике безопасности при работе с холодильным оборудованием .Данный договор подлежит обязательному согласованию с отделом финансового обеспечения «Заказчика».

                                              6.  ЮРИДИЧЕСКИЕ   АДРЕСА СТОРОН.

«ИСПОЛНИТЕЛЬ»                                                                            «ЗАКАЗЧИК»

___________________________                       ____________________________________

____________________________                     ____________________________________

____________________________                     ____________________________________

____________________________                     ____________________________________

____________________________                     ____________________________________

____________________________                     ____________________________________

____________________________                      ____________________________________

«ИСПОЛНИТЕЛЬ»                                                                            «ЗАКАЗЧИК»

____________________________                      ___________________________________

                                                                            ____________________________________

___________________________                       ____________________________________

                    ___________________                                                  _____________________

  м.п.                                                                                                        м.п.